
Página 127   terça-feira, 06 de Outubro de 2020 Nº 27.851Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

<BEGIN:1193752:127>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que no dia 22/10/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato 
Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 007/2020, a qual 
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na aplicação 
de Lama Asfáltica em 109.365,00 m² de diversa ruas e avenidas do 
Munícipio de Marcelândia - MT, conforme planilha e projeto em anexo”. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará 
disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 
horas às 17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Rua 
Dos Três Poderes nº 777, Centro, CEP. 78.535-000 - Marcelândia-MT, ou 
ainda no site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações).

Marcelândia/MT, em 05 de outubro de 2020.

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO
Presidente da CPL

<END:1193752:127>
<BEGIN:1193753:127>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto 
o registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
para fornecimento de Emulsão Asfáltica RL-1C e Pó de Pedra, para 
serem utilizados na aplicação de Lama Asfáltica em Diversa Ruas 
no Munícipio de Marcelândia - MT, conforme termo de convenio nº 
0336-2020 - SINFRA. Abertura da sessão de lances: 20 de outubro de 
2020, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); Realização: Por meio do Site 
www.bll.org.br; Integra do edital: por meio do site: www.bll.org.br e no site 
da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 05 de outubro de 2020.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1193753:127>
<BEGIN:1193849:127>

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002
AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

O Município de Marcelândia - MT, através do Prefeito Municipal e do 
Comitê Municipal Lei Aldir Blanc, nomeados pelo Decreto nº 087/2020, 
de 09/09/2020, torna público o Edital Complementar nº002 do Edital de 
Chamamento Público nº002/2020. Art. 1º - Torna-se público através deste 
Edital Complementar nº002, por meio do Anexo I, o Resultado Final da 
seleção e avaliação dos projetos com finalidade de realização de atividades 
culturais, em formato de isolamento social, em conformidade com o Edital de 
Chamamento Público nº 002/2020 - Lei Aldir Blanc nº014.017/2020, uma vez 
que não houve recurso contra o Edital Complementar 001; Art. 2º - Torna-se 
público através deste Edital Complementar nº 002, por meio do Anexo II, o 
cronograma contendo a data e horário de cada apresentação dos projetos 
selecionados, conforme sorteio ocorrido no dia 05/10/2020, realizado pelo 
Comitê Municipal Lei Aldir Blanc e pelo Conselho Municipal da Cultura, em 
acordo com Edital de Chamamento Publico nº 002/2020 - Lei Aldir Blanc 
nº 014.017/2020; Art. 3º - Convoca os 08 (oito) primeiros classificados, 
para uma reunião que será realizada no dia 06/10/2020, às 16:00 horas 
na Biblioteca Municipal Dias Gomes;  Art. 4º Revogam-se as disposições 
em contrário, permanecendo inalteradas as demais disposições do EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 002/2020. Este Edital Complementar nº 
001, entra em vigor nesta data. Art. 5º Os anexos n° 01 e 02 encontram-se 
disponíveis no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia - MT, 30 de setembro de 2020
Arnóbio Vieira de Andrade   Ana Paula Pereira de Andrade
Prefeito Municipal                                 Presidente do Comitê Municipal 
da Lei Aldir Blanc
<END:1193849:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1193810:127>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 046/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 20 de 
outubro de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO 
POR KM RODADO - AMBULÂNCIA DO TIPO B E TIPO D - UTI MÓVEL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE”. Maiores informações através do Edital nº. 106/2020, que está 

disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e 
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
05 de outubro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1193810:127>
<BEGIN:1193873:127>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 047/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 21 de 
outubro de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
E MONTAGEM DA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/
MT”. Maiores informações através do Edital nº. 107/2020, que está 
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e 
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
05 de outubro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1193873:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1193800:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 009/2020, 
firmado entre o Município e a empresa Consócio Intermunicipal de Saúde - 
CISOMT. OBJETO: Supressão do valor do contrato original. Valor suprimido: 
R$ 221.912,00 (duzentos e vinte e um mil novecentos e doze reais). DATA 
DA ASSINATURA: 16/09/2020.
<END:1193800:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1193818:127>

RESULTADO
Pregão  19 / 2020

Na data de 25/09/2020 as 7:00 Horas, Foram abertas as propostas Referente 
a licitação supra citada:  07 002 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E 
devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos 
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor 
o listado abaixo. 4773 MASCARELLO CORROCERIAS E ONIBUS LTDA 
CNPJ: 05.440.065/0001-71 TOTAL DO VENCEDOR R$ 277.800,00 NOVA 
GUARITA - MT, 05 de outubro de 2020.

YANA MARIA MARCON
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1193818:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1193882:127>

AVISO DE RESULTADO REFERENTE A
SEGUNDA CHAMADA DA TOMADA DE PREÇOS

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº 011/2020/PMNO
Aos 02 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 08h00min, na 
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, o presidente 
da CPL, juntamente com a equipe de apoio, devidamente constituídos 
pela Portaria nº 071/2020, reuniram-se com a finalidade específica de 
abertura e julgamento de propostas e adotar providências relacionadas 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO 
DE MICRO REVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. Não houve licitantes 
interessadas no certame portanto o certame em questão foi considerado 
DESERTO.
Nova Olímpia/MT 02 de outubro de 2020.     
ERISON BARROS CAMPOS. Presidente Da CPL Port.071/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua 
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade 
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: EDOMIR MACIEL DUTRA, CNPJ: 
31.268.843/0001-05, com sede á Av. Rio de Janeiro, nº 283 s, Bairro: Jardim 
Das Palmeiras, Lucas Do Rio Verde-MT neste ato representada por Edomir 
Maciel Dutra, CPF: 818.246.701-25 e RG: 1145185-8 SSP-MT. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO 
NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: 
R$ VALOR TOTAL R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 29 de setembro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1193882:127>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


